



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE OBTENÇÃO DE PROPOSTAS
DISPENSA DE LICITAÇÃO (art. 75, inciso I) - 7/2024-FMS

Em atenção à Lei 14.133/2021, Art. 75, § 3º:

As contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 03 (três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

O Município de Campo Alegre torna público o interesse na obtenção de propostas adicionais para Contratação de empresa especializada para adequação do prédio, estrutura física e instalações do Centro Municipal de Reabilitação Física, na rua Coronel Raimundo Munhoz, nº 770, Bairro Cascatas – Campo Alegre/SC, com fornecimento de material e mão de obra, conforme descrição abaixo e condições detalhadas no Termo de Referência:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1.	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	-	-	-	-	4.083,50
1.1.	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	-	-	-	-	4.083,50
1.1.1.	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,50	6.785,48	8.167,00	4.083,50
2.	SERVIÇOS INICIAIS	-	-	-	-	64,80
2.1.	SERVIÇOS INICIAIS	-	-	-	-	64,80
2.1.1.	REMOÇÃO DE BALÇÃO E CUBA (I.S. PCD E COPA)	UND	2,00	26,92	32,40	64,80
3.	ESTRUTURA	-	-	-	-	4.752,00
3.1.	PAREDES	-	-	-	-	3.840,48
3.1.1.	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	M2	26,00	113,96	137,16	3.566,16
3.1.2.	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM	M2	2,00	113,96	137,16	274,32



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE**

	GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS					
3.2.	PISO	-	-	-	-	911,52
3.2.1.	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE	M2	3,45	63,42	76,33	263,34
3.2.2.	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	3,45	24,52	29,51	101,81
3.2.3.	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO.	M³	0,35	300,56	361,75	126,61
3.2.4.	CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	M2	3,45	101,09	121,67	419,76
4.	ESQUADRIAS	-	-	-	-	4.606,68
4.1.	ESQUADRIAS	-	-	-	-	4.606,68
4.1.1.	ADESIVAMENTO DAS JANELAS E PORTA EXISTENTES (VIDROS)	M²	23,42	35,33	42,52	995,82
4.1.2.	KIT DE PORTA PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA E BATENTE METÁLICO, 100X210CM, FIXAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	2,00	1.000,02	1.203,62	2.407,24
4.1.3.	KIT DE PORTA PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA E BATENTE METÁLICO, 90X210CM, FIXAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	1,00	1.000,02	1.203,62	1.203,62
5.	INSTALAÇÕES DE ELETRICIDADE, TELEFONIA E LÓGICA	-	-	-	-	11.895,86
5.1.	TOMADAS, INTERRUPTORES E DISJUNTORES	-	-	-	-	2.157,14



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE**

5.1.1.	CONDULETE DE PVC, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	17,00	22,94	27,61	469,37
5.1.2.	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	6,00	55,18	66,41	398,46
5.1.3.	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	4,00	35,80	43,09	172,36
5.1.4.	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	40,41	48,64	48,64
5.1.5.	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	4,00	75,94	91,40	365,60
5.1.6.	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	54,66	65,79	131,58
5.1.7.	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE QUADRO DISTRIBUIÇÃO GRANDE (76X40 CM). AF_09/2023	UN	1,00	44,06	53,03	53,03
5.1.8.	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, COM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	193,06	232,37	232,37
5.1.9.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	11,43	13,76	13,76
5.1.10.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	5,00	13,66	16,44	82,20
5.1.11.	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 63 A, TIPO AC	UN	1,00	157,67	189,77	189,77
5.2.	CABEAMENTO	-	-	-	-	5.923,89



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE**

5.2.1.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	100,00	3,57	4,30	430,00
5.2.2.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	360,00	4,32	5,20	1.872,00
5.2.3.	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	90,00	17,90	21,54	1.938,60
5.2.4.	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	35,00	15,58	18,75	656,25
5.2.5.	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	8,00	10,70	12,88	103,04
5.2.6.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	80,00	9,60	11,55	924,00
5.3.	TELEFONIA E LÓGICA	-	-	-	-	3.814,83
5.3.1.	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE QUADRO DISTRIBUIÇÃO PEQUENO (19X25 CM). AF_09/2023	UN	1,00	15,44	18,58	18,58
5.3.2.	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	92,54	111,38	111,38
5.3.3.	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	6,00	12,83	15,44	92,64
5.3.4.	TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	3,00	34,35	41,34	124,02



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE**

5.3.5.	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	3,00	50,95	61,32	183,96
5.3.6.	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	40,00	17,90	21,54	861,60
5.3.7.	CABO TELEFÔNICO CCI-50 1 PAR, INSTALADO EM ENTRADA DE EDIFICAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	15,00	4,58	5,51	82,65
5.3.8.	CABO TELEFÔNICO CCI-50 1 PAR, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	25,00	9,33	11,23	280,75
5.3.9.	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6A, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	25,00	26,37	31,74	793,50
5.3.10.	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	1,00	1.051,64	1.265,75	1.265,75
6.	HIDROSSANITÁRIO	-	-	-	-	3.742,53
6.1.	ACESSÓRIOS	-	-	-	-	1.587,41
6.1.1.	LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCA SEM COLUNA, 45X55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO COM TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA, TEMPORIZADA PRESSÃO FECHAMENTO AUTOMATICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	570,40	686,53	686,53
6.1.2.	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	748,49	900,88	900,88
6.2.	BARRA DE APOIO	-	-	-	-	1.725,35
6.2.1.	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	347,55	418,31	418,31
6.2.2.	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	352,24	423,96	423,96



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE

6.2.3.	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	366,85	441,54	883,08
6.3.	TUBOS E CONEXÕES	-	-	-	-	300,48
6.3.1.	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	15,00	13,37	16,09	241,35
6.3.2.	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	9,44	11,36	22,72
6.3.3.	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	17,24	20,75	20,75
6.3.4.	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	13,01	15,66	15,66
6.4.	REGISTROS	-	-	-	-	129,29
6.4.1.	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	107,42	129,29	129,29
7.	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	-	-	-	-	1.626,50
7.1.	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	-	-	-	-	1.626,50
7.1.1.	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	2,25	89,32	107,51	241,90
7.1.2.	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	3,00	38,25	46,04	138,12
7.1.3.	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	26,85	32,32	32,32



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE**

7.1.4.	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	27,57	33,18	66,36
7.1.5.	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	40,75	49,05	49,05
7.1.6.	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	3,00	27,45	33,04	99,12
7.1.7.	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	23,43	28,20	56,40
7.1.8.	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	10,00	22,17	26,68	266,80
7.1.9.	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3,00	18,81	22,64	67,92
7.1.10.	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	18,75	22,57	22,57
7.1.11.	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	15,44	18,58	18,58
7.1.12.	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU	M	3,00	34,03	40,96	122,88



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE

	RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022					
7.1.13.	JUNÇÃO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	1,00	45,49	54,75	54,75
7.1.14.	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020	UN	1,00	301,64	363,05	363,05
7.1.15.	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	22,17	26,68	26,68
8.	PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS	-	-	-	-	1.861,28
8.1.	PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS	-	-	-	-	1.861,28
8.1.1.	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE GAS CARBONICO CO2 DE 4 KG, CLASSE BC, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2,00	543,63	654,31	1.308,62
8.1.2.	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *12 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	2,00	30,22	36,37	72,74
-	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	4,00		-	-
8.1.3.	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E	UN	2,00	24,63	29,64	59,28



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE

	PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)					
8.1.4.	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LED 1200 LUMENS E 2 FARÓIS	UND	2,00	139,90	168,38	336,76
8.1.5.	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	3,00	23,23	27,96	83,88
9.	PINTURA	-	-	-	-	4.189,06
9.1.	EXTERNA	-	-	-	-	3.226,02
9.1.1.	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	113,43	3,82	4,60	521,78
9.1.2.	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA BRANCO GELO SUVINIL EM PANOS COM A PRESENÇA DE VÃOS, DUAS DEMÃOS	M ²	62,07	15,39	18,52	1.149,54
9.1.3.	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA FOSCA ACRÍLICA SUVINIL ESTAÇÃO DAS CHUVAS EM PANOS COM A PRESENÇA DE VÃOS, DUAS DEMÃOS	M ²	23,13	20,13	24,23	560,44
9.1.4.	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA FOSCA ACRÍLICA SUVINIL TOPO DO MUNDO EM PANOS COM A PRESENÇA DE VÃOS, DUAS DEMÃOS	M ²	28,23	29,26	35,22	994,26
9.2.	INTERNA	-	-	-	-	963,04
9.2.1.	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA BRANCO GELO SUVINIL EM PANOS COM A PRESENÇA DE VÃOS, DUAS DEMÃOS	M ²	52,00	15,39	18,52	963,04
10.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	-	3.195,65
10.1.	EXTERNAS-CALÇADAS	-	-	-	-	2.462,85
10.1.1.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	27,10	75,51	90,88	2.462,85
10.2.	PINTURA	-	-	-	-	732,80
10.2.1.	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA EPÓXI, E=10CM, APLICAÇÃO MANUAL	M	32,00	19,03	22,90	732,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE

11.	SERVIÇOS FINAIS	-	-	-	-	-
11.1.	LIMPEZA FINAL DA OBRA	-	-	-	-	576,64
11.1.1.	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	M2	116,00	2,19	2,64	306,24
11.1.2.	LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE COM PANO ÚMIDO AF_04/2019	M2	20,00	0,90	1,08	21,60
11.1.3.	LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AÇO/ALUMÍNIO	M ²	16,00	10,09	12,14	194,24
11.1.4.	LIMPEZA DE PORTA DE MADEIRA. AF_04/2019	M2	9,45	1,06	1,28	12,10
11.1.5.	LIMPEZA DE PORTA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AÇO/ALUMÍNIO/ PVC. AF_04/2019	M2	6,22	3,78	4,55	28,30
11.1.6.	LIMPEZA DE BACIA SANITÁRIA, BIDÊ OU MICTÓRIO EM LOUÇA, INCLUSIVE METAIS CORRESPONDENTES. AF_04/2019	UN	2,00	5,88	7,08	14,16

Total com BDI	R\$ 40.594,50
---------------	---------------

O **TERMO DE REFERÊNCIA** e o **MODELO DE PLANILHA PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA** estão disponíveis no site do Município:



<https://campoalegre.sc.gov.br/licitacao/dispensa-de-licitacao-art-75-inciso-ii-7-2024-fms/>

ATENÇÃO: O limite de preços para aceitação da proposta será o valor de referência utilizado pela Administração, inclusive quanto aos preços unitários (conforme tabela de referência).

Para contratação da empresa, serão exigidos os seguintes documentos:

- Certidão de Pessoa Jurídica, emitido pelo CREA/CAU, atualizada (dentro do prazo de validade), comprovando o registro da empresa licitante no Conselho;
- Certidão de Pessoa Física, emitido pelo CREA/CAU, atualizada (dentro do prazo de validade), comprovando o registro do profissional no Conselho;
- Atestado ou Declaração de Capacidade Técnica, acompanhado da respectiva Certidão de Acervo Técnico devidamente registrado no CREA ou CAU, atestando que a empresa e o profissional (que será o responsável técnico da obra) já executaram obra similar ao objeto desta dispensa de licitação.
 - Entende-se por objeto similar ter executado obra ou reforma de no mínimo 57 m² (cinquenta e sete metros quadrados), em uma única obra.
 - A comprovação da Capacidade Técnica poderá ser com um único documento atestando que o profissional e a empresa já realizaram obra similar, ou em



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE**

documento distinto: um para atestar a capacidade técnica do profissional e outro para atestar a capacidade técnica da empresa licitante.

- Certidão Negativa de falência, de concordata, de recuperação judicial ou extrajudicial (Lei nº 11.101/2005), expedida pelo distribuidor da sede da empresa, datado dos últimos 30 (trinta) dias, ou que esteja dentro do prazo de validade expresso na própria Certidão.
- Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União;
- Certificado de Regularidade do FGTS - CRF; e
- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas.

Forma de Julgamento: **MENOR PREÇO POR GLOBAL.**

A manifestação de interesse e orçamento deve ser enviada para o e-mail: crisrina@campoalegre.sc.gov.br, até às **23h59min** do dia **23/07/2024**. Outras informações e esclarecimentos podem ser obtidos pelo telefone (47) 3632-2266 - Setor de Compras da Prefeitura Municipal.

Campo Alegre, 18 de julho de 2024.

**SERVIÇO DE SUPRIMENTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE**